mortis exerepere sententiam, tunc primo peccare et A exercitantur, et deficit paulisper spiritus eorum, bonos lædere desierunt?

*Et usque ad Abel lapidem magnum, etc.* Etiam fortes quique in fide, et qui ad sustentandam regendamque nutantis Ecclesiæ devotionem sufficient, et ipsi fragilitatis suæ conscii dicunt: *In multis enim offendimus omnes (Jac. III)*. Imo ipse summus lapis angularis, qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus (I Petr. II), pro nobis humana passus, loquitur: *Quæ non rapui, nunc exsolvebam (Psalm. LXXIII)*. Quem et in hoc aptissime lapis ille magnus, super quem posita est arca Dei, significat, quod confinium erat Israel et Philistiim. Confinium quippe ostenditur, a quo et illi quasi sua tributa exigunt, et super quem isti quasi suum, arcam Domini ponunt. Ipse enim singulari pietate suæ virtutis onus Ecclesiæ portat, qui est pax nostra, et fecit utraque unum.

*Quæ erat usque in illa die in agro Josuæ Bethsamitis.* Idem Josuæ, qui supra Jesus est, et eundem Dominum signat. Utrumque enim nomen Salvator interpretatur.

*Percussit autem de viris Bethsamitibus, etc.* Non sacerdotes et Levitas, quorum officii erat arcam portare; sed vulgus ignobile, cui nec videndi eam fas erat, percussit. Quod ne pateretur, in Exodo populus a longe stabat et orabat, solusque Moyses ascendit ad Dominum. Soli namque scientia et actione perfecti, cœlestium contemplationi in hac vita mentem intendere norunt. At si qui minus perfectus adhuc in humanis divina tractare præsumperit, cavendum ne vel hæresi, vel desperatione, vel alio quolibet discrimine reverberetur ejus inconsulta temeritas. Sed melius fortasse hæc percussio plebis, quæ arcam Domini vidisset, in bono accipietur; quia quanto quisque amplius divinæ secreta majestatis aspicere cœperit, tanto mox, de se humilia sentiens, a tota sua trepidus virtutum fiducia deficit. Qua se plaga saluberrima percussum tremebat qui dixit: *Loquar ad Dominum meum, cum sim pulvis et cinis (Exod. XVIII)*. Nec non et Psalmista, cum ait: *Oculi mei defecerunt in salutari tuo (Psalm. CXVIII)*. Quod est dicere: quo altius sacratissima tui salutaris, id est, Jesu, arcana conspicio, eo mea citius, etiam quæ fortia rebar acta, vitali vulnere percussus despicio. Hac se plaga non modo percussus, sed et mortuum gratulatur, qui dixit: *Ego enim per legem legi mortuus sum, ut Deo vivam: Christo crucifixus sum cruce (Galat. II)*. Cui etiam sensui quinquagenarius, vel septuagenarius, percussorum numerus, qui ad requiem et spiritus sancti gratiam significandam principaliter respicit, astipulatur. Nam et septimam diem, et septimum ac quinquagesimum annum, lex sacravit in requie. Sed et Spiritus sanctus, cujus septiformem gratiam Isaias scribit, quinquagesima dominicæ resurrectionis die primitivam descendit in Ecclesiam. Cum enim nunc annos æternos in mente habendo negant consolari animam suam, solaque Dei memoria delectari